

Bewerbungsformular Innovationspreis 2023

Klimaschutz im Sportverein

Liebe Vereinsvertreter*innen,

wir freuen uns auf Ihre Bewerbung für den Innovationspreis des Freiburger Kreises 2023.

Bewerbungen sind durch den <u>BGB-Vorstand</u> des Vereins **bis zum 10. April 2023** ausschließlich online mit diesem digital ausgefüllten Bewerbungsformular sowie dem maximal zweiseitigen formlosen Bewerbungsschreiben (DIN A4 als pdf.) und dem max. 3 Minuten langem Bewerbungsvideo einzureichen. Senden Sie die <u>drei Unterlagen bitte über Ihre Vereins-E-Mailadresse</u> an <u>info@freiburger-kreis.de</u>.

Sollte das Bewerbungsvideo zu groß für einen E-Mail-Versand sein, kann dieses auch auf einer Cloud-Plattform zur Verfügung gestellt werden.

Mitmachen können nur Mitgliedsvereine des Freiburger Kreises (mit Ausnahme von Vereinen, in denen Mitglieder des FK-Vorstandes tätig sind).

Wir wünschen Ihnen viel Erfolg für Ihre Bewerbung!

Ihr Vorstand des Freiburger Kreises

Kontaktdaten des Mitgliedsvereins des Freiburger Kreises:

Bitte tragen Sie hier die Daten des FK-Vereins ein, dessen Projekt, Maßnahme oder Aktion prämiert werden soll:		
Name des Sportvereins		
Straße, Hausnummer		
Postleitzahl, Ort		
Bundesland		
Internetseite des Sportvereins		

Mitgliederzahl zum 01.01.2023



Ansprechpersonen für die Bewerbung

Bitte tragen Sie hier die Daten der Ansprechperson ein, an die wir uns bei Rückfragen und/oder im Falle einer Prämierung wenden können:

Projektleitung	
Vorname	
Nachname	
Funktion im Verein	
Telefonnummer	
E-Mail Vertretungsberechtige Person (Mitglied BGB-Vorstand)	
Vorname	
Nachname	
Funktion im Verein	
Telefonnummer	
E-Mail	

Abschließende Hinweise

Die Bewerbung muss vollständig unter info@freiburger-kreis.de eingehen:

- Bewerbungsformular
- Bewerbungsschreiben (maximal 2 DIN A4 Seiten als pdf)
- Video (max. 3 Minuten)



Hinweise auf Internetseiten werden nicht als Bewerbung oder Erläuterung anerkannt. Postalisch eingesandte Bewerbungen werden nicht berücksichtigt und können nicht zurückgesandt werden. Der Rechtsweg ist ausgeschlossen.

Erklärung zum Datenschutz und zur Öffentlichkeitsarbeit

Hiermit stimme ich der Nutzung und Weitergabe meiner hier angegebenen Daten im Rahmen des
Wettbewerbes zum Innovationspreis des Freiburger Kreises 2023 sowie der Veröffentlichung mei-
ner Ausführungen in den Online-Datenbanken und auf den Internetseiten des Freiburger Kreises
zu. Meine Ausführungen dürfen an interessierte Vereine, Verbände und Kooperationspartner/innen
des Freiburger Kreises weitergegeben, nicht aber für kommerzielle Zwecke genutzt werden.

Bitte beachten Sie, dass wir Bewerbungen ohne die Zustimmung zu obiger Erklärung aus organisatorischen Gründen leider nicht in die Auswahl der Bewerber/innen mit aufnehmen können.

Die Jury 2023

- Prof. Dr. h.c. Georg Anders Deutsche Sporthochschule Köln
- Doris Büttner, Geschäftsführerin Freiburger Kreis
- Tanja Ferkau, IMPCT gGmbH
- Annett Hoffmann, SV Motor Mickten-Dresden e. V. (Vorjahressieger)
- Prof. Dr. Gerhard Nowak, IST-Hochschule für Management
- Prof. Dr. Lutz Thieme, Hochschule Koblenz, RheinAhrCampus
- Prof. Dr. Pamela Wicker, Universität Bielefeld

Koordination und Ansprechpartner aus dem FK Vorstand: Dr. Alexander Kiel

Formular senden